
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 16 DEL 19/01/2026 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - 
Alloggi ERP 
 
Unità Operativa Servizi Culturali - Politiche giovanili e sport 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SANITARIA IN OCCASIONE DEL VIAGGIO DELLA FIAMMA 
OLIMPICA PREVISTO A VIADANA IN DATA 19.01.2026. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 16 del 19/01/2026 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA IN 

OCCASIONE DEL VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA PREVISTO A 
VIADANA IN DATA 19.01.2026. 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
 
Richiamate: 
- la delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 22.12.2025 avente ad oggetto: “Schema di 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028 – Nota di Aggiornamento – 
Approvazione”; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 53 del 22.12.2025 avente ad oggetto: “Schema di bilancio 
di previsione e allegati 2026-2028 – Approvazione”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 154 del 30.12.2024 ad oggetto: “PEG Finanziario 2026-
2028”; 

- il Decreto del Sindaco n. 20, prot. n. 39401, del 30.12.2025 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Titolare di P.O. del Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - 
Coordinamento Servizi Sociali - Alloggi ERP;  

 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 18.04.2025 con la quale è stata 
approvata la convenzione con la Fondazione Milano Cortina 2026 per il passaggio nella nostra 
città del Viaggio della Fiamma Olimpica in data 19.01.2026, quale evento promozionale e 
propedeutico alle Olimpiadi e Paralimpiadi Invernali Milano Cortina 2026; 
  
Rilevato che in occasione di tale evento si rende necessario predisporre un presidio di assistenza 
sanitaria mobile durante il percorso cittadino, garantito dalla locale Pubblica Assistenza Volontaria 
Croce Verde Zona Oglio Po di Viadana al costo complessivo di €.200,00 iva compresa se dovuta; 
 
Di dare atto che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare è stato acquisito il relativo 
codice CIG B9FA0B5127 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.200,00 iva compresa se dovuta a favore della 
Pubblica Assistenza Volontaria Croce Verde Zona Oglio Po di Viadana Codice Fiscale 
92000890209 per l’assistenza sanitaria mobile in occasione del Viaggio della Fiamma 
Olimpica, passaggio previsto a Viadana in data 19.01.2026, di cui al CIG B9FA0B5127; 
 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 200,00, iva compresa se dovuta, al Bilancio 
Pluriennale di Previsione 2026 – 2028 Piano dei Conti 1.03.02.02.000 al cap. 24300 “Eventi 
culturali – prestazioni di servizi” annualità 2026. 

 
3. DI SUBORDINARE la liquidazione del corrispettivo a seguito della presentazione della 

fattura elettronica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi 
Sociali - Alloggi ERP 

Samanta Santini 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Santini Samanta in data 19/01/2026



COMUNE DI VIADANA
Provincia di Mantova

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - Alloggi ERP nr.16 del

19/01/2026

19/01/2026Data: Importo: 200,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA IN OCCASIONE DEL VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA
PREVISTO A VIADANA IN DATA 19.01.2026.

Bilancio
Anno: 2026

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 326.640,00
60.082,18

200,00
60.282,18

266.357,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 4.119,25

0,00

200,00

200,00

Disponibilità residua: 3.919,25

Capitolo: 24300

Oggetto: EVENTI CULTURALI : PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto: SERVIZI CULTURALI -

057 MANIFESTAZIONI CULTURALI

10 Settore Servizi scolastici - Istruzione - Servizi Culturali - TempoResp. servizio:

2026 297/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 297/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 297/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000198 - P.A.V. CROCE VERDE ZONA OGLIO POBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessia Cattafesta

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 VIADANA li, 19/01/2026

B9FA0B5127C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 20/01/2026


